
UCHWAŁA NR LI/286/2018
RADY GMINY ŻELECHLINEK

z dnia 21 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania tych napojów na terenie Gminy Żelechlinek

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15) oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), w związku z art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 487; z 2015 r. poz. 1893; M.P. z 2017 r. poz. 181; z 2017 r. poz. 2245, poz. 2439; M.P. z 2018 r. poz. 159; 
z 2018 r. poz. 130, poz. 650) Rada Gminy Żelechlinek uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się na terenie gminy Żelechlinek dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży maksymalną liczbę zezwoleń:

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa - 14 zezwoleń;

2) od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 14 zezwoleń;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 14 zezwoleń.

2. Ustala się na terenie gminy Żelechlinek dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży maksymalną liczbę zezwoleń:

1) do 4,5%  zawartości alkoholu oraz piwa - 5 zezwoleń;

2) od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 5 zezwoleń;

3) powyżej 18% zawartości alkoholu -  5 zezwoleń.

§ 2. Określa się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie gminy Żelechlinek:

1) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w 
miejscu sprzedaży, powinien być usytuowany w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od szkół, 
przedszkoli, żłobków, placówek oświatowo - wychowawczych, budynków służby zdrowia, obiektów kultu 
religijnego tj.: kościoła, kaplicy, cmentarza;

2) pomiarów odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi 
wejściowych obiektów, o których mowa w pkt 1, do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych.

§ 3. Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych podczas imprez organizowanych na 
świeżym powietrzu może odbywać się tylko w obszarze wydzielonego stoiska wyznaczonego przez osobę 
ubiegającą się o wydanie jednorazowego zezwolenia wydanego przez Wójta Gminy Żelechlinek.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 września 2018 r.

Poz. 4446



§ 4. Tracą moc:

1) Uchwała Nr X/65/93 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 14 września 1993 r. w sprawie zasad usytuowania na 
terenie gminy Żelechlinek miejsc sprzedaży napojów alkoholowych;

2) Uchwała Nr XVI/62/1995 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 30 czerwca1995 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr X/65/93 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 14 września 1993 r. w sprawie zasad usytuowania na ternie 
gminy Żelechlinek miejsc sprzedaży napojów alkoholowych;

3) Uchwała Nr XVI/63/1995 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 30 czerwca1995 r. w sprawie ustalenia na ternie 
gminy Żelechlinek liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży;

4) Uchwała Nr XXIX/173/2001 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 24 sierpnia 2001 r. w sprawie ustalenia na 
ternie gminy Żelechlinek liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelechlinek.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa łódzkiego.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Mirosława Pasik

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4446


		2018-09-11T09:46:55+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




